ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛUПСИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 614-5
«0 внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «0 государственных наградах

Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 614-5 «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 государственных наградах Республики Татарстан», внесенный Кабине
том Министров Республики Татарстан.

ПредседателЪ Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

25 сентября 2019 года

N2 57-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 государственных наградах Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 10 октября 2011 года .N2 74-ЗРТ
«0 государственных наградах Республики Татарстан» (Ведомости Государственного
Совета Татарстана, 2011, .N2 10 (I часть), 2012, .N2 6 (I часть), 2015, .N2 4, 2016, .N'2 3,
Собрание законодательства Республики Татарстан, 2018, .N'2 38 (часть I) следующие
изменения:

1) статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Ордена, медаль ордена и медали Республики Татарстан

Учреждаются следующие ордена, медаль ордена и медали Республики

Татарстан:

орден «За заслуги перед Республикой Татарстан»;

орден «Дуслыю>;

медаль ордена «За заслуги перед Республикой Татарстан»;

медаль «За доблестный труд»;

медаль «За заслуги в развитии местного самоуправления в Республике

Татарстан»; ·
медаль «Ан а даны - Материнская слава>>;
медаль « 100 лет образования Татарской Автономной Советской

Социалистической Республики»;

медаль «В ознаменование добычи трехмиллиардной тонны нефти

Татарстана>>.»;

2) дополнить статьей 11 1 следующего содержания:
«Статья 11 1• Положение о медали «100 лет образования

Автономной Советской Социалистической Республики»

Документ создан в электронной форме . N2 21-03/10970 от 04.09.2019. Исполнитель: Бадрутдинова А.Р.

Страница 2 из 17. Страница создана: 03.09.2019 14:45

Татарской

'-IЭЛЕКТРОННЫЙ
1;; ТАТАРСТАН

2

1. Медалью « 1 00 лет образования Татарской Автономной Советской
Социалистической Республики» награждаются граждане, внесшие существенный

вклад в развитие государственности Республики Татарстан, укрепление ее

социально-экономического потенциала, межнационального и

межконфессионального мира и согласия, сохранение и преумножение культурно

духовного наследия, имеющие заслуги в профессиональной и общественной

деятельности, способствующие повышению авторитета Республики Татарстан.
2. Граждане, удостоенные медали «100 лет образования Татарской

Автономной Советской Социалистической Республики», носят ее на левой стороне
груди, а при наличии у награжденных других орденов и медалей располагают после

медали «Ана даны- Материнская слава».»;

3) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Граждане, удостоенные медали «В ознаменование добычи

трехмиллиардной тонны нефти Татарстана>>, носят ее на левой стороне груди, а при

наличии у награжденных других орденов и медалей располагают после медали « 1 00
лет образования Татарской Автономной Советской Социалистической

Республики».».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его официального
опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. N2 21 -03/10970 от 04.09.2019. Исполнитель: Бадрутдинова А.Р.

Страница 3 из 17. Страница создана: 03.09.2019 14:45
I!'IЭЛЕКТРОННЫЙ
18i1ТАТАРСТАН